

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

7. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหน้าค่าย 1 หมู่ที่ 7 ตำบลลำใหญ่ อำเภอกู่สูง จังหวัดนครศรีธรรมราช
8. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำใหญ่ อำเภอกู่สูง จังหวัดนครศรีธรรมราช
9. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 932,000.00 บาท
10. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 132 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 528 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างคูระบายน้ำ (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลลำใหญ่) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร) จำนวน 1 ป้าย
11. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 1 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563 เป็นเงิน 932,000.00 บาท
12. บัญชีประมาณการราคากลาง
ประมาณราคาการก่อสร้าง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายวัชรินทร์ จงจิตร ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - 7.2 ว่าที่ร.ต.จรวัย โมสิโก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - 7.3 นายอภิสิทธิ์ ฤทธิชัย ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผน กรรมการ

ประมาณราคาการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยหน้าค่าย 1
 กว้าง 4.00 ม. ยาว 132 ม. หน้า 0.15 ม.(หรือพื้นที่ ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 528 ตร.ม.)
 พร้อมก่อสร้างคูระบายน้ำ(รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลต้าใหญ่)
 สถานที่ก่อสร้าง ม.7 ต.ต้าใหญ่
 ประมาณราคาโดย นายอภิสิทธิ์ ฤทธิชัย วันที่ 1 กรกฎาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อพื้นที่ X.F	ราคารวม
1	งานขุดหรือพื้นทางเดิม	ตร.ม.	528.0	11.02	5,818.56	1.3984	15.41	8,136.67
2	ผิวทางบอร์ตแลนส์ซิเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ซม.	ตร.ม.	528.0	369.32	195,003.07	1.3984	516.46	272,692.30
3	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง	เมตร	12.00	81.48	977.78	1.3984	113.94	1,367.32
4	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง	เมตร	36.00	58.91	2,120.79	1.3984	82.38	2,965.71
5	ทรายหยาบ	ลบม.	26.40	374.94	9,898.42	1.3984	524.32	13,841.94
6	งานคูระบายน้ำ	เมตร	268.0	1904.66	510,447.81	1.3056	2486.72	666,440.66
7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	0.00	-	-	-	-
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					724,266.42			965,444.61
ราคากลางค่าก่อสร้าง								965,000.00

ค่าเฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร

1765.15 บาท/ตร.ม.

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	724,266.42
2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1,398.4
3 ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร	=	1,305.6
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		965,000 บาท
วงเงินงบประมาณ	เก้าแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน	932,000 บาท

ราคาน้ำมันดีเซล 22.00-22.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวัชรินทร์ จงจิตร)

รองปลัดเทศบาล

ว่าที่ ร.ต.....กรรมการ

(จรัญ โมสิโก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ ฤทธิชัย)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง



แบบสรุปรายงานการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยหน้าค่าย ๑ หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าบ่อใหญ่ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

๑. ความเป็นมา

ตามรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าบ่อใหญ่ สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๓/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๒ สภาเทศบาลตำบลท่าบ่อใหญ่ได้อนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยหน้าค่าย ๑ หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าบ่อใหญ่ นั้น

๒. วัตถุประสงค์

- ๒.๑ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของราษฎรที่ใช้เส้นทางในการสัญจรไปมา
- ๒.๒ เพื่ออำนวยความสะดวกให้กับราษฎรที่ต้องการขนส่งผลผลิตทางการเกษตร ออกสู่ท้องตลาดได้สะดวกและรวดเร็วมากยิ่งขึ้น
- ๒.๓ เพื่อความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของราษฎรที่ใช้เส้นทางสายดังกล่าว

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- เห็นควรให้เจ้าหน้าที่พัสดุดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

๔. แบบสรุปรายการและรายละเอียด

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยหน้าค่าย ๑ หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าบ่อใหญ่ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๒ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๒๔ ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างคูระบายน้ำ (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าบ่อใหญ่) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร) จำนวน ๑ ป้าย

๕. ระยะเวลาดำเนินงาน

ระยะดำเนินการโครงการแล้วเสร็จ๖๐..... วัน นับถึตั้งจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

๖. วงเงินงบประมาณ

งบประมาณ ๙๓๒,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๗. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

- การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

๘. หน่วยงานที่รับผิดชอบดำเนินการ

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าบ่อใหญ่ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

๙. คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายวัชรินทร์ จงจิตร)

รองปลัดเทศบาลตำบลลำใหญ่

ว่าที่ ร.ต.  กรรมการ

(จรรยา โมสิโก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ ฤทธิชัย)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง



ประกาศเทศบาลตำบลลำใหญ่

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยหน้าค่าย ๑ หมู่ที่ ๗ ตำบลลำใหญ่
อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลลำใหญ่ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยหน้าค่าย ๑ หมู่ที่ ๗ ตำบลลำใหญ่ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช ด้วยวิธีประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๙๗๖,๐๐๐.๐๐
บาท (เก้าแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้
จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลลำ
ใหญ่ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง
เป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ
เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่
น้อยกว่า ๕๐๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงาน
ของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลลำใหญ่เชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน
ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน
คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน
ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุก

ตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้า
เสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัด
จ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจกรรมร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงาน
ก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจกรรมร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจกรรมร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็น
นิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic
Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่
๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อ
จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.thamyaicity.go.th หรือ www.gprocurement.go.th
หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๕๑๗-๓๑๒๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓



หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา